suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123

da Lei nº 9.809, de  18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos

ao Servidor GILBERTO SABOIA DE SOUSA, lotado na Assistência

Militar do Tribunal de Justiça, da  importância  de R$ 1.200,00 (Um

mil e duzentos reais) à conta da  dotação 339039 00 FR 00, do vigente

orçamento de 2008, conforme  Nota de Empenho nº 00340, a fim de

atender ao pagamento de despesas com combustível em caso de viagem,

conforme portaria nº 317/2008.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não

[...]

LIMA RODRIGUES o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias no

valor unitário de R$350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01(uma)

ajuda de custo no valor unitário de R$87,50(Oitenta e Sete Reais e

Cinqüenta Centavos), totalizando a importância de R$1.312,50(Mil

Trezentos e Doze Reais e Cinqüenta Centavos), bem como 01(uma)

passagem aérea no trecho FORTALEZA/RIODEJANEIRO/

FORTALEZA, referente viagem ao Rio de Janeiro-RJ no período de

26 a 29 de março do corrente ano, tendo em vista ter sido designado

para representar o Presidente deste Tribunal na Solenidade de Abertura